ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO MUNICIPAL 022/2020, de 27 DE OUTUBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE ADIAMENTO DATA

FERIADO SERVIDOR PÚBLICO

MUNICIPAL ANO 2020.

CONSIDERANDO representar medida economicamente positiva para o erário municipal;

CONSIDERANDO que o feriado do DIA DOS FINADOS, acontecerá na próxima segunda-

feira, dia 02 de novembro de 2020;

CONSIDERANDO representar medida que garante mais e merecido conforto e descanso às

servidoras e servidores do Município de Tomar do Geru;

O PREFEITO MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU, à luz dos deveres/poderes previstos na

Lei Orgânica, na Lei de Responsabilidade Fiscal e, ainda, na motivação fática lançada linhas

acima, DECIDE:

Art. 1º - Fica adiado para o dia 30 de outubro de 2020, sexta-feira próxima, o feriado do

DIA DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL1.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Tomar do Geru/SE, 27 de outubro de 2020.

PEDRO SILVA COSTA FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

1 Art. 190 da Lei Municipal 580/2011.